


[bookmark: _GoBack]Criteria 2 :  Programme Specification

2.1 The information in the programme specification is comprehensive and up-to-date
หลักสูตร............. ได้ปรับปรุง/พัฒนาขึ้นมาใหม่..................เพื่อให้มีความทันสมัย ทันต่อการเปลี่ยนแปลงของสถานการณ์ปัจจุบัน ......... โดยมีการนำ ELO มาจัดทำรายละเอียดของหลักสูตร (มคอ.2) อย่างไร .... แสดงรายละเอียดกระบวนการและความเชื่อมโยงระหว่าง ELO กับการทำ มคอ.2 อย่างครบถ้วน......มีการทบทวนผลการประเมินที่ได้จากอาจารย์และนักศึกษา รวมทั้งกระบวนการในการวางแผนปรับปรุงหลักสูตรและแผนกลยุทธ์ หรือการนำข้อเสนอแนะจากการประเมิน SAR ปีที่ผ่านมา 
มาปรับปรุงอย่างไร (แผนการพัฒนา/เปลี่ยนแปลงตามที่ได้ระบุไว้ใน มคอ.2) ...........
ตารางเปรียบเทียบการปรับปรุงโครงสร้างหลักสูตร
	โครงสร้าง (เดิม)

	โครงสร้าง (ใหม่)
	สาระสำคัญที่เปลี่ยนแปลง

	
	
	

	จำนวนหน่วยกิตทั้งหมด................หน่วยกิต
	จำนวนหน่วยกิตทั้งหมด................หน่วยกิต
	

	1. หมวดวิชาเฉพาะ จำนวน...........หน่วยกิต
    1.1 วิชาแกน
           Level U = Remembering / Understanding
                       A = Applying / Analyzing
                    E = Evaluating / Creating
	1. หมวดวิชาเฉพาะ จำนวน...........หน่วยกิต
    1.1 วิชาแกน
           Level U = Remembering / Understanding
                       A = Applying / Analyzing
                    E = Evaluating / Creating
	

	2. กลุ่มวิชาเอกเลือก  จำนวน..........หน่วยกิต
    2.1 กลุ่ม...............
           Level U = Remembering / Understanding
                       A = Applying / Analyzing
                    E = Evaluating / Creating
	2. กลุ่มวิชาเอกเลือก  จำนวน..........หน่วยกิต
    2.1 กลุ่ม...............
           Level U = Remembering / Understanding
                       A = Applying / Analyzing
                    E = Evaluating / Creating
	


การอ้างอิง : ให้ใช้วิธีการอ้างอิงในระบบสารสนเทศของมหาวิทยาลัยด้วยการ hyperlink จากข้อความที่ต้องการให้มีการอ้างอิง

	Identify Gaps 2.1 The information in the programme specification is comprehensive and up-to-date

	Approach
	Deploy
	Results
	Improvement
	Evidence

	
	
	
	
	





	การประเมินตนเอง
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.1  The information in the programme specification is comprehensive and up-to-date
	
	
	
	
	
	
	



2.2 The information in the course specification is comprehensive and up-to-date 
หลักสูตร............ได้ปรับปรุง/พัฒนาขึ้นมาใหม่ รวมถึงการปรับปรุงรายวิชา เนื้อหารายวิชา โดยได้ดำเนินการ ......เพิ่มเติมหรือตัดลดรายวิชาอย่างไร อธิบาย........ โดยหลักสูตรได้นำข้อมูลที่ได้จากการสอบถามผู้มีส่วนได้ส่วนเสียกลุ่มต่าง ๆ มาสรุปผลการจัดการเรียนการสอนตาม มคอ.5-6 และทำการวิเคราะห์ข้อมูลและข้อเสนอแนะต่าง ๆ เข้าสู่ที่ประชุมกรรมการประจำหลักสูตรเมื่อ.......... เพื่อปรับปรุงรายวิชาหรือเนื้อหารายวิชา และนำเสนอต่อที่ประชุมคณะกรรมการ.......... และ ......... เพื่ออนุมัติให้ใช้ต่อไป

		ตารางแสดงความสัมพันธ์ระหว่างรายวิชาในหลักสูตร กับ ELOs (ระบุเป็น Level)
	
รายวิชา
	หน่วยกิต
..(..-..-..)
	ELO1
	ELO2
	ELO3
	ELO4
	ELO5
	ELOn

	1. หมวดวิชาเฉพาะ
    1.1 วิชาแกน
	
	
	
	
	
	
	

	(1) …รหัสวิชา..ชื่อวิชา...
	
	
	
	
	
	
	

	(2) …รหัสวิชา..ชื่อวิชา...
	
	
	
	
	
	
	

	2. กลุ่มวิชาเอก    
    2.1 กลุ่มวิชาเอกบังคับ 
	
	
	
	
	
	
	

	(1) …รหัสวิชา..ชื่อวิชา...
	
	
	
	
	
	
	

	(2) …รหัสวิชา..ชื่อวิชา...
	
	
	
	
	
	
	

	1.2 กลุ่มวิชาเอกเลือก
2..1 กลุ่ม.............
	
	
	
	
	
	
	

	(1) …รหัสวิชา..ชื่อวิชา...
	
	
	
	
	
	
	

	(2) …รหัสวิชา..ชื่อวิชา...
	
	
	
	
	
	
	

	2.2 กลุ่ม..............
	
	
	
	
	
	
	

	(1) …รหัสวิชา..ชื่อวิชา...
	
	
	
	
	
	
	

	(2) …รหัสวิชา..ชื่อวิชา...
	
	
	
	
	
	
	


Level :  U = Remembering / Understanding         A = Applying / Analyzing	       E = Evaluating / Creating
การอ้างอิง : ให้ใช้วิธีการอ้างอิงในระบบสารสนเทศของมหาวิทยาลัยด้วยการ hyperlink จากข้อความที่ต้องการให้มีการอ้างอิง
	Identify Gaps 2.2 The information in the course specification is comprehensive and up-to-date

	Approach
	Deploy
	Results
	Improvement
	Evidence

	
	
	
	
	




	การประเมินตนเอง
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.2   The information in the course specification is comprehensive and up-to-date
	
	
	
	
	
	
	



2.3 The programme and course specifications are communicated and made available to the stakeholders 
		หลักสูตรได้มีการเผยแพร่หลักสูตรโดย.......ระบุแหล่ง/ช่องทางการเผยแพร่หลักสูตร เช่น เว็บไซต์  คู่มือนักศึกษา แผ่นพับประชาสัมพันธ์ เอกสารเกี่ยวกับหลักสูตรในวันปฐมนิเทศนักศึกษา......เพื่อให้ผู้ที่ต้องการเข้าศึกษาต่อในหลักสูตร นักศึกษาปัจจุบัน รวมถึงกลุ่มผู้มีส่วนได้ส่วนเสียกลุ่มต่าง ๆ สามารถเข้าถึงข้อมูลหลักสูตรได้

ตารางสรุปผลการเข้าถึงข้อมูลหลักสูตรจากกลุ่มผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย
	แหล่งข้อมูล
	การเข้าถึง
ข้อมูล
(ยาก / ง่าย)
	ความครบถ้วน
/ตรงกับความต้องการ
	ข้อมูลมีความเป็นปัจจุบัน
	ข้อเสนอแนะอื่น ๆ

	......ระบุกลุ่มผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย.............

	เว็บไซต์.....สาขา,คณะ,มหาวิทยาลัย.......
	
	
	
	

	คู่มือนักศึกษา
	
	
	
	

	แผ่นพับประชาสัมพันธ์
	
	
	
	

	เอกสารเผยแพร่หลักสูตร
	
	
	
	

	อื่น ๆ ...........ระบุ......
	
	
	
	

	......ระบุกลุ่มผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย.............

	เว็บไซต์.....สาขา,คณะ,มหาวิทยาลัย.......
	
	
	
	

	คู่มือนักศึกษา
	
	
	
	

	แผ่นพับประชาสัมพันธ์
	
	
	
	

	เอกสารเผยแพร่หลักสูตร
	
	
	
	

	อื่น ๆ ...........ระบุ......
	
	
	
	


การอ้างอิง : ให้ใช้วิธีการอ้างอิงในระบบสารสนเทศของมหาวิทยาลัยด้วยการ hyperlink จากข้อความที่ต้องการให้มีการอ้างอิง

	Identify Gaps 2.3 The programme and course specifications are communicated and made available to the stakeholders

	Approach
	Deploy
	Results
	Improvement
	Evidence

	
	
	
	
	




	การประเมินตนเอง
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.3   The programme and course specifications are communicated and made available to the stakeholders The information in the course specification is comprehensive and up-to-date
	
	
	
	
	
	
	






